
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO A

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  182  del  03-08-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di agosto alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  MANUELE PIERANTONI nella sua qualità di ASSESSORE dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: "INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E UTILIZZO DELLE FONTI
RINNOVABILI NELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE" - REALIZZAZIONE PRIMO STRALCIO
FUNZIONALE - ATTO DI INDIRIZZO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.182 del 03-08-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. Qualità
dell’aria, bonifiche, fonti energetiche e rifiuti n.140 del
28/09/2017 ha approvato il bando pubblico “Interventi di efficienza
energetica e utilizzo delle fonti rinnovabili nella pubblica
illuminazione” nell’ambito dei fondi POR FERS anni 2014-2020, con
scadenza prevista per la presentazione delle istanze e dei relativi
progetti al 02/02/2018;
il Comune di Corridonia ha partecipato al bando suddetto con il
progetto denominato “Interventi di efficienza energetica degli
impianti di pubblica illuminazione – POR FERS Marche anni 2014/2020 –
asse 4 azione 13.2 intervento 13.2.1” , redatto dal per.ind. Luigi
Molini, per un importo complessivo di Euro 400.000,00;
l’istruttoria e la valutazione dei progetti dovrebbe esser stata
conclusa entro 60 giorni dalla scadenza dei termini per la
presentazione della domanda, ma ancora non è stata effettuata dalla
Regione Marche – P.F. Qualità dell’aria, Bonifiche, Fonti energetiche
e Rifiuti l’approvazione della graduatoria;
la Regione Marche ritiene ammissibili le spese fatturate e
quietanzate a partire dal 01/01/2014 e pagate entro il 31/12/2023;

RICHIAMATA la volontà dell’A.C. di realizzare l’opera al fine di
razionalizzare e ridurre i consumi energetici, tutelare e migliorare
l’ambiente, valorizzare ed implementare la funzionalità della rete della
pubblica illuminazione presente, garantendo, altresì, il rispetto della
normativa vigente in ambito illuminotecnico;

RITENUTO opportuno procedere per stralci funzionali in attesa che la
Regione Marche – P.F. Qualità dell’aria, Bonifiche, Fonti energetiche e
Rifiuti approvi la graduatoria del bando approvato con Decreto del
Dirigente della P.F. Qualità dell’aria, bonifiche, fonti energetiche e
rifiuti n.140 del 28/09/2017, andando a realizzare un intervento che
preveda un quadro tecnico economico pari ad € 30.000,00, con somme
derivanti da fondi di bilancio ed anticipate dall’Ente per l’eventuale
quota di cofinanziamento della Regione Marche;

RAVVISATA la necessità di procedere, in via prioritaria, alla
riqualificazione della zona denominata Font’Orsola, anche alla luce della
valutazione tra la somma da bilancio disponibile, la situazione in situ
presente e la circostanza di iniziare e concludere l’intervento in maniera
unitaria;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere in merito;

PRESO ATTO che, trattandosi di atto di mero indirizzo, non devono essere
acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267 e
s.m.i.;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Di richiamare le premesse del presente atto quale parte integrante1.
del deliberato;

Di dare mandato al Responsabile del Procedimento del progetto di cui2.
in oggetto di predisporre quanto necessario per realizzare uno
stralcio funzionale del progetto definitivo denominato “Interventi di
efficienza energetica degli impianti di pubblica illuminazione – POR



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.182 del 03-08-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

FERS Marche anni 2014/2020 – asse 4 azione 13.2 intervento 13.2.1”
approvato con DGC n.27 del 24/01/2018 con quadro tecnico economico
pari ad € 30.000,00;

Di dichiarare, con successiva unanime votazione, l’immediata
eseguibilità dell’atto, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.
267.



Corridonia lì, 22-08-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    22-08-2018
Corridonia lì  22-08-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL ASSESSORE
F.to  MANUELE PIERANTONI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
 ANNALISA FRANCESCHETTI


